برای مثال رجوع شود به کنوانسیون وین راجع به قانون معاهدات، بند (۴) ماده ۳۴، سند شماره الف / کنوانسیون ۲۷/۳۹ سازمان ملل متحد که در تاریخ ۲۳ مه ۱۹۶۹ (۲ خرداد ماه ۱۳۴۸) جهت امضاء مفتوح گردید و در تاریخ

۲۷ ژانویه ۱۹۸۰ (۷ بهمن ۱۳۵۸) رسمیت یافت .

Int'l Legal Mat'ls 679.

"معنی و مفهومی باید انتخاب شود که با توجه به هدف و منظور معاهده،

دو متن را به بهترین وجه ممکن با یکدیگر جمع کند"؛

M. Hilf, Die Auslegung Mehrsprachiger Verträge (1973).

۵ - لکن، در این پرونده، جمع کردن دو متن اساساً " میسر نیست . صرفاً حراز

مساوی برخوردار بوده و مورد استناد خواهان است و بعلاوه، طبق سوابق

قضای دیوان، منتهی به نتایج کاملاً متفاوتی میشود، صرفاً " ایجاد ابهام نکرده، بلکه منجر به تعارض و تناقض آشکار میشود.

۶- بهدینسان، کوشش دیوان در " جمع کردن دو متن " قید انتخاب مرجع رسیدگی مورد ادعا، بنا به تعریف، کاری است عبث.

ب- " صورتجلسه" مورخ ۴ فوریه ۱۹۷۹ (۱۵ بهمن ۱۳۵۷)

۷- به نظر من، در حکم ماده، به " صورتجلسه" که در تاریخ ۴ فوریه ۱۹۷۹ (۱۵ بهمن ماه ۱۳۵۷) توسط خواهان و خواننده پست و تلگراف امضاء شده، بهائی که در خور آنست، داده نشده است. سند مزبور، سند گویائی است که در جریان رسیدگی حاضر حائز اهمیت قابل ملاحظه‌ای است. سند با این عبارت شروع میشود که:

۱۶ - رویه ثابتی که دیوان تا بحال معمول داشته، بدین معنی که بعد از تبدیلی هرگونه مبلغ ریالی متعلقه طبق قرارداد به نرخ رایج در تاریخ نقض، کلیه احکام ترافعی را به دلار صادر کرده^(۲)،

(۱) بعنوان آخرین نمونه رجوع شونده بلانست برادرزکوریو ریشن و ایران، حکم شماره ۱-۵۲-۲۱۵ صفحات ۳۱-۳۲ (انگلیسی) (۶ مارس ۱۹۸۶/۱۵ اسفند ۱۳۶۴).

(۲) تنها احکامی که دیوان به ارزشهای غیر از دلار آمریکا صادر کرده، احکام مبتنی بر شرایط مرضی الطرفین بوده است. رجوع شونده شیشه‌بری و شیشه‌فروشی حافظ و ایالات متحده آمریکا، حکم شماره ۲-۹۴۲-۱۸۱ (۸ ژوئیه ۱۹۸۵/۲۷ تیر ماه ۱۳۶۴)، گراس گامینی و ایران، حکم شماره ۱-۳۲۰-۱۷۴ (۱۸ آوریل ۱۹۸۵/۲۹ فروردین ماه ۱۳۶۴)، مینه‌زوتا ماینینگ اند منیو فکچرینگ گامینی و ایران، حکم شماره ۲-۴۲۳-۱۶۰ (۲۲ ژانویه ۱۹۸۵/۲ بهمن ماه ۱۳۶۳)، استون اندویستر اورسیزگروپ اینک و شرکت ملی پتروشیمی ایران، حکم شماره ۳-۲۹۴ (۱۹ دسامبر ۱۹۸۳/۲۸ آذر ۱۳۶۲).

هم با سوابق قضائی بین المللی و هم با منطبق سازگار است .

۱۷ - هنگامی که مبلغ حکم باید به ارزی غیر از آنچه در قرارداد پیش بینی شده پرداخت گردد، که فی الواقع در پرونده حاضر نیز باید چنین عمل شود، تنها مساء له اینست که مبلغ حکم باید به چه نرخ تسعیر گردد. در تعیین نرخ مناسب، اصول زیر باید اعمال شود :